
Bezirksschützenbund Kufstein
Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Begegnung Reihung-Schnitt - Runde 5 Seite 1

: GRATZ Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Kirchbichl 1 Wörgl 1 1066 - 1083 Ringe

Breitenbach 1 FREILOS 1109 - 0 Ringe

Angerberg 1 Schwoich 1 1127 - 1091 Ringe

Münster 1 Bruckhäusl 1 1130 - 1116 Ringe

Gruppe A

1. Angerberg 1 1132,801138 1141 1118 1140 1127

2. Münster 1 1126,601124 1118 1128 1133 1130

3. Breitenbach 1 1114,801127 1103 1121 1114 1109

4. Bruckhäusl 1 1104,601098 1111 1111 1087 1116

5. Schwoich 1 1089,001083 1087 1081 1103 1091

6. Wörgl 1 1087,001085 1113 1076 1078 1083

7. Kirchbichl 1 1057,201077 1045 1044 1054 1066



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Ergebnis Runde 5 Seite 1

ErgebnisRg. Name Gilde

: GRATZ

E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

1.) Gsaller Manuel Münster 1 384

2.) Hager Dietmar Angerberg 1 383

3.) Achrainer Johann Kirchbichl 1 378

4.) Mölg Christian Bruckhäusl 1 378

5.) Hofbauer Manfred Münster 1 377

6.) Oberhofer Robert sen. Bruckhäusl 1 377

7.) Entner Reinhard Wörgl 1 376

8.) Gruber Josef (Brtb) Breitenbach 1 373

9.) Giesen Hans-Georg Breitenbach 1 373

10.) Rothleitner Günther Angerberg 1 373

11.) Trainer Ludwig Angerberg 1 371

12.) Troger Georg Münster E 370

13.) Rebitsch Alexandra Münster 1 369

14.) Oberhauser Wolfgang Angerberg E 366

15.) Hörl Manfred Wörgl 1 365

16.) Pichler Richard Schwoich 1 364

17.) Kreisser Max Schwoich 1 364

18.) Bergner Günther Schwoich 1 363

19.) Hirner Birgit Münster E 363

20.) Spötzl Katharina Breitenbach 1 363

21.) Thanner Tanja Kundl E 361

22.) Oberhofer Johann sen. Bruckhäusl 1 361

23.) Naschberger Stefan Wörgl E 358

24.) Gratz Gottfried Schwoich E 357

25.) Payr Claus Söll E 355

26.) Widmann Ludwig Kirchbichl 1 345

27.) Pichler Johann Kirchbichl 1 343

28.) Weiskopf Martin Wörgl 1 342

29.) Landmann Peter Schwoich E 341



Bezirksschützenbund Kufstein
Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Begegnung Reihung-Schnitt - Runde 6 Seite 1

: GRATZ Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Kirchbichl 1 FREILOS 1063 - 0 Ringe

Schwoich 1 Breitenbach 1 1109 - 1139 Ringe

Wörgl 1 Bruckhäusl 1 1097 - 1112 Ringe

Münster 1 Angerberg 1 1129 - 1129 Ringe

Gruppe A

1. Angerberg 1 1132,171138 1141 1118 1140 1127 1129

2. Münster 1 1127,001124 1118 1128 1133 1130 1129

3. Breitenbach 1 1118,831127 1103 1121 1114 1109 1139

4. Bruckhäusl 1 1105,831098 1111 1111 1087 1116 1112

5. Schwoich 1 1092,331083 1087 1081 1103 1091 1109

6. Wörgl 1 1088,671085 1113 1076 1078 1083 1097

7. Kirchbichl 1 1058,171077 1045 1044 1054 1066 1063



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Ergebnis Runde 6 Seite 1

ErgebnisRg. Name Gilde

: GRATZ

E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

1.) Gruber Josef (Brtb) Breitenbach 1 385

2.) Gsaller Manuel Münster 1 384

3.) Hager Dietmar Angerberg 1 384

4.) Achrainer Johann Kirchbichl 1 382

5.) Spötzl Katharina Breitenbach 1 378

6.) Payr Claus Söll E 377

7.) Trainer Ludwig Angerberg 1 377

8.) Giesen Hans-Georg Breitenbach 1 376

9.) Bergner Günther Schwoich 1 375

10.) Oberhofer Robert sen. Bruckhäusl 1 375

11.) Mölg Christian Bruckhäusl 1 375

12.) Rebitsch Alexandra Münster 1 373

13.) Hofbauer Manfred Münster 1 372

14.) Pichler Richard Schwoich 1 370

15.) Entner Reinhard Wörgl 1 369

16.) Oberhauser Wolfgang Angerberg E 369

17.) Rothleitner Günther Angerberg 1 368

18.) Thanner Tanja Kundl E 367

19.) Weiskopf Martin Wörgl 1 364

20.) Hörl Manfred Wörgl 1 364

21.) Kreisser Max Schwoich 1 364

22.) Troger Georg Münster E 362

23.) Oberhofer Johann sen. Bruckhäusl 1 362

24.) Widmann Ludwig Kirchbichl 1 356

25.) Hirner Birgit Münster E 355

26.) Landmann Peter Schwoich E 354

27.) Gratz Gottfried Schwoich E 346

28.) Naschberger Stefan Wörgl E 343

29.) Pichler Johann Kirchbichl 1 325



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Gilden-Schnitt Seite 1
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

Schnitt

: GRATZ

E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Angerberg

1.) Hager Dietmar 381,67

2.) Trainer Ludwig 375,33

3.) Rothleitner Günther 375,17

4.) Siedler Thomas 365,00

5.) Oberhauser Wolfgang 364,50

Bruckhäusl

1.) Oberhofer Robert sen. 373,17

2.) Fuchs Andreas 372,50

3.) Mölg Christian 371,67

4.) Oberhofer Johann sen. 358,83

Breitenbach

1.) Gruber Josef (Brtb) 382,50

2.) Innerbichler Siegfried 371,50

3.) Giesen Hans-Georg 370,83

4.) Spötzl Katharina 365,50

Kirchbichl

1.) Achrainer Johann 376,33

2.) Widmann Ludwig 344,17

3.) Pichler Johann 337,67

Kundl

1.) Thanner Tanja 358,75

2.) Pintaric Robert 349,50

Münster

1.) Gsaller Manuel 378,17

2.) Hofbauer Manfred 376,75

3.) Rebitsch Alexandra 371,75

4.) Troger Georg 370,00

5.) Hirner Birgit 367,33

Schwoich

1.) Bergner Günther 370,50

2.) Pichler Richard 368,67

3.) Kreisser Max 363,75

4.) Gratz Gottfried 352,75

5.) Landmann Peter 350,00

Söll

1.) Payr Claus 363,33

Wörgl

1.) Entner Reinhard 372,75

2.) Hörl Manfred 362,17

3.) Weiskopf Martin 355,83

4.) Naschberger Stefan 355,50



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Schützen-Schnitt Seite 1
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

ErgebnisRg. Name Gilde Schnitt Anzahl

: GRATZ

E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

1.) Gruber Josef (Brtb) Breitenbach 382,50 6388 378 387 384 373

385

2.) Hager Dietmar Angerberg 381,67 6383 386 375 379 383

384

3.) Gsaller Manuel Münster 378,17 6373 370 377 381 384

384

4.) Hofbauer Manfred Münster 376,75 40 0 379 379 377

372

5.) Achrainer Johann Kirchbichl 376,33 6378 370 376 374 378

382

6.) Trainer Ludwig Angerberg 375,33 6375 377 371 381 371

377

7.) Rothleitner Günther Angerberg 375,17 6380 378 372 380 373

368

8.) Oberhofer Robert sen. Bruckhäusl 373,17 6376 373 370 368 377

375

9.) Entner Reinhard Wörgl 372,75 4369 377 0 0 376

369

10.) Fuchs Andreas Bruckhäusl 372,50 4375 374 374 367 0

0

11.) Rebitsch Alexandra Münster 371,75 40 0 372 373 369

373

12.) Mölg Christian Bruckhäusl 371,67 6362 355 388 372 378

375

13.) Innerbichler Siegfried Breitenbach 371,50 20 0 371 372 0

0

14.) Giesen Hans-Georg Breitenbach 370,83 6371 359 369 377 373

376

15.) Bergner Günther Schwoich 370,50 4374 370 0 0 363

375

16.) Troger Georg Münster 370,00 6374 375 362 377 370

362

17.) Pichler Richard Schwoich 368,67 6361 371 369 377 364

370

18.) Hirner Birgit Münster 367,33 6377 373 366 370 363

355

19.) Spötzl Katharina Breitenbach 365,50 6368 366 365 353 363

378

20.) Siedler Thomas Angerberg 365,00 20 0 366 364 0

0

21.) Oberhauser Wolfgang Angerberg 364,50 40 0 362 361 366

369

22.) Kreisser Max Schwoich 363,75 40 0 360 367 364

364

23.) Payr Claus Söll 363,33 6353 355 371 369 355

377

24.) Hörl Manfred Wörgl 362,17 6365 371 358 350 365

364



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Schützen-Schnitt Seite 2
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

ErgebnisRg. Name Gilde Schnitt Anzahl

: GRATZ

E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

25.) Oberhofer Johann sen. Bruckhäusl 358,83 6347 364 367 352 361

362

26.) Thanner Tanja Kundl 358,75 40 0 360 347 361

367

27.) Weiskopf Martin Wörgl 355,83 6344 355 366 364 342

364

28.) Naschberger Stefan Wörgl 355,50 6351 365 352 364 358

343

29.) Gratz Gottfried Schwoich 352,75 40 0 352 356 357

346

30.) Landmann Peter Schwoich 350,00 6348 346 352 359 341

354

31.) Pintaric Robert Kundl 349,50 4340 346 349 363 0

0

32.) Widmann Ludwig Kirchbichl 344,17 6347 336 331 350 345

356

33.) Pichler Johann Kirchbichl 337,67 6352 339 337 330 343

325



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Wettbewerbsklassen-Schnitt Seite 1
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

R1 R2 R3 R4 R5

R6Jahrg. Gilde Schnitt Anzahl

: GRATZ

E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Kl.: Frauen

1.) Thanner Tanja Kundl1989 358,75 40 0 360 347 361

367

Kl.: Männer

1.) Hager Dietmar Angerberg1993 381,67 6383 386 375 379 383

384

2.) Gsaller Manuel Münster1993 378,17 6373 370 377 381 384

384

3.) Fuchs Andreas Bruckhäusl1991 372,50 4375 374 374 367 0

0

4.) Payr Claus Söll1981 363,33 6353 355 371 369 355

377

5.) Pintaric Robert Kundl1982 349,50 4340 346 349 363 0

0

Kl.: Senioren 1 weiblich

1.) Rebitsch Alexandra Münster1974 371,75 40 0 372 373 369

373

2.) Hirner Birgit Münster1973 367,33 6377 373 366 370 363

355

Kl.: Senioren 1 männlich

1.) Trainer Ludwig Angerberg1971 375,33 6375 377 371 381 371

377

2.) Rothleitner Günther Angerberg1966 375,17 6380 378 372 380 373

368

3.) Oberhofer Robert sen. Bruckhäusl1968 373,17 6376 373 370 368 377

375

4.) Mölg Christian Bruckhäusl1974 371,67 6362 355 388 372 378

375

5.) Innerbichler Siegfried Breitenbach1968 371,50 20 0 371 372 0

0

6.) Giesen Hans-Georg Breitenbach1965 370,83 6371 359 369 377 373

376

7.) Siedler Thomas Angerberg1970 365,00 20 0 366 364 0

0

8.) Oberhauser Wolfgang Angerberg1972 364,50 40 0 362 361 366

369

9.) Naschberger Stefan Wörgl1965 355,50 6351 365 352 364 358

343

10.) Gratz Gottfried Schwoich1970 352,75 40 0 352 356 357

346

Kl.: Senioren 2 weiblich

1.) Spötzl Katharina Breitenbach1963 365,50 6368 366 365 353 363

378

Kl.: Senioren 2 männlich

1.) Gruber Josef (Brtb) Breitenbach1955 382,50 6388 378 387 384 373

385

2.) Hofbauer Manfred Münster1963 376,75 40 0 379 379 377

372



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Wettbewerbsklassen-Schnitt Seite 2
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

R1 R2 R3 R4 R5

R6Jahrg. Gilde Schnitt Anzahl

: GRATZ

E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Kl.: Senioren 2 männlich

3.) Achrainer Johann Kirchbichl1958 376,33 6378 370 376 374 378

382

4.) Troger Georg Münster1964 370,00 6374 375 362 377 370

362

5.) Kreisser Max Schwoich1959 363,75 40 0 360 367 364

364

6.) Hörl Manfred Wörgl1956 362,17 6365 371 358 350 365

364

7.) Oberhofer Johann sen. Bruckhäusl1963 358,83 6347 364 367 352 361

362

8.) Weiskopf Martin Wörgl1955 355,83 6344 355 366 364 342

364

9.) Widmann Ludwig Kirchbichl1955 344,17 6347 336 331 350 345

356

10.) Pichler Johann Kirchbichl1956 337,67 6352 339 337 330 343

325

Kl.: Senioren 3 männlich

1.) Entner Reinhard Wörgl1950 372,75 4369 377 0 0 376

369

2.) Bergner Günther Schwoich1950 370,50 4374 370 0 0 363

375

3.) Pichler Richard Schwoich1953 368,67 6361 371 369 377 364

370

4.) Landmann Peter Schwoich1950 350,00 6348 346 352 359 341

354



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024

Landesübersicht Einzel - Schnitt Seite 1
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

R1 R2 R3 R4 R5

R6 R7 R8 R9Jahrg. Gilde Schnitt Anzahl

: GRATZ

Ergebnisse aller Bezirke E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Kl.: Jugend 1 weiblich

1.) Eller Verena Nauders2012 183,25 8181 183 189 184 180
187 178 184 0

Kl.: Jugend 1 männlich

1.) Wolf Josef Nauders2012 187,71 70 188 182 0 192
188 190 186 188

2.) Tschenett Noah Nauders2012 187,25 8192 183 191 185 186
185 186 190 0

3.) Sprenger David Nauders2011 181,71 70 0 183 179 182
173 188 181 186

Kl.: Frauen

1.) Thanner Tanja Kundl1989 358,75 40 0 360 347 361
367 0 0 0

Kl.: Männer

1.) Hager Dietmar Angerberg1993 381,67 6383 386 375 379 383
384 0 0 0

2.) Gsaller Manuel Münster1993 378,17 6373 370 377 381 384
384 0 0 0

3.) Fuchs Andreas Bruckhäusl1991 372,50 4375 374 374 367 0
0 0 0 0

4.) Payr Claus Söll1981 363,33 6353 355 371 369 355
377 0 0 0

5.) Pintaric Robert Kundl1982 349,50 4340 346 349 363 0
0 0 0 0

Kl.: Senioren 1 weiblich

1.) Rebitsch Alexandra Münster1974 371,75 40 0 372 373 369
373 0 0 0

2.) Hirner Birgit Münster1973 367,33 6377 373 366 370 363
355 0 0 0

Kl.: Senioren 1 männlich

1.) Trainer Ludwig Angerberg1971 375,33 6375 377 371 381 371
377 0 0 0

2.) Rothleitner Günther Angerberg1966 375,17 6380 378 372 380 373
368 0 0 0

3.) Oberhofer Robert sen. Bruckhäusl1968 373,17 6376 373 370 368 377
375 0 0 0

4.) Mölg Christian Bruckhäusl1974 371,67 6362 355 388 372 378
375 0 0 0

5.) Innerbichler Siegfried Breitenbach1968 371,50 20 0 371 372 0
0 0 0 0

6.) Giesen Hans-Georg Breitenbach1965 370,83 6371 359 369 377 373
376 0 0 0

7.) Siedler Thomas Angerberg1970 365,00 20 0 366 364 0
0 0 0 0

8.) Oberhauser Wolfgang Angerberg1972 364,50 40 0 362 361 366
369 0 0 0

9.) Naschberger Stefan Wörgl1965 355,50 6351 365 352 364 358
343 0 0 0



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024
Landesübersicht Einzel - Schnitt Seite 2
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

R1 R2 R3 R4 R5

R6 R7 R8 R9Jahrg. Gilde Schnitt Anzahl

: GRATZ

Ergebnisse aller Bezirke E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Kl.: Senioren 1 männlich

10.) Gratz Gottfried Schwoich1970 352,75 40 0 352 356 357
346 0 0 0

Kl.: Senioren 2 weiblich

1.) Spötzl Katharina Breitenbach1963 365,50 6368 366 365 353 363
378 0 0 0

Kl.: Senioren 2 männlich

1.) Gruber Josef (Brtb) Breitenbach1955 382,50 6388 378 387 384 373
385 0 0 0

2.) Hofbauer Manfred Münster1963 376,75 40 0 379 379 377
372 0 0 0

3.) Achrainer Johann Kirchbichl1958 376,33 6378 370 376 374 378
382 0 0 0

4.) Troger Georg Münster1964 370,00 6374 375 362 377 370
362 0 0 0

5.) Kreisser Max Schwoich1959 363,75 40 0 360 367 364
364 0 0 0

6.) Hörl Manfred Wörgl1956 362,17 6365 371 358 350 365
364 0 0 0

7.) Leitner Franz Brixen_i.Thale1955 360,89 9359 360 362 355 366
363 365 355 363

8.) Oberhofer Johann sen. Bruckhäusl1963 358,83 6347 364 367 352 361
362 0 0 0

9.) Weiskopf Martin Wörgl1955 355,83 6344 355 366 364 342
364 0 0 0

10.) Schroll Georg Brixen_i.Thale1960 352,11 9331 344 367 341 353
358 354 365 356

11.) Widmann Ludwig Kirchbichl1955 344,17 6347 336 331 350 345
356 0 0 0

12.) Larch Günther Hopfgarten1960 342,00 9323 350 350 337 355
338 332 342 351

13.) Pichler Johann Kirchbichl1956 337,67 6352 339 337 330 343
325 0 0 0

14.) Walser Helmut Haiming1955 333,00 5339 0 311 0 0
0 351 331 333

15.) Schroll Walter Hopfgarten1956 330,33 9319 333 328 326 332
333 328 329 345

16.) Machac Wolfgang Roppen1959 323,20 5325 327 0 340 318
306 0 0 0

Kl.: Senioren 3 weiblich

1.) Heis Elfriede Nauders1950 363,67 6361 374 0 0 0
352 362 368 365

2.) Waldegger Anneliese Nauders1938 357,71 7361 359 362 0 357
357 348 0 360

3.) Daz Inge Hall1949 336,22 9326 345 338 351 325
330 344 331 336

Kl.: Senioren 3 männlich

1.) Heis Hans-Peter Nauders1949 376,22 9374 385 381 370 376
372 376 380 372



Bezirksschützenbund Kufstein

Rundenwettkampf Luftpistole stehend aufgelegt 2023 / 2024
Landesübersicht Einzel - Schnitt Seite 3
Schnitt der besten 10 Ergebnisse

R1 R2 R3 R4 R5

R6 R7 R8 R9Jahrg. Gilde Schnitt Anzahl

: GRATZ

Ergebnisse aller Bezirke E...Einzelergebnis

Datum: 02.Feb.2024 © by Bauhofer Peter 2015

Kl.: Senioren 3 männlich

2.) Bacher Johann Oetz1947 373,88 8367 378 0 382 372
374 368 377 373

3.) Entner Reinhard Wörgl1950 372,75 4369 377 0 0 376
369 0 0 0

4.) Mayer Christian Nauders1947 372,22 9375 369 370 376 367
369 372 376 376

5.) Bergner Günther Schwoich1950 370,50 4374 370 0 0 363
375 0 0 0

6.) Greiter Bruno Fliess1950 369,78 9369 378 371 367 368
366 371 374 364

7.) Pichler Richard Schwoich1953 368,67 6361 371 369 377 364
370 0 0 0

8.) Irsic Leo HSV-Landeck1949 364,44 9361 363 365 369 369
360 367 361 365

9.) Gufler Arno Hall1949 355,38 8374 342 345 356 356
354 0 347 369

10.) Landmann Peter Schwoich1950 350,00 6348 346 352 359 341
354 0 0 0

11.) Möstl Josef Haiming1941 338,67 6336 340 326 0 0
0 350 344 336

12.) Öhlböck Ulrich PSV-Tirol1948 325,00 9341 322 325 323 321
318 341 310 324

13.) Oberdanner Franz Hall1947 321,44 9310 325 333 323 303
321 323 321 334


